
UCHWAŁA NR XIV/89/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w Dzierżoniowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz 
art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Dzierżoniowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy 
w Dzierżoniowie. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XXXVIII/267/22 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu 
Pracy w Dzierżoniowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7083881A-7592-4789-A569-7DE50B0E7990. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/89/25 
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego 
z dnia 27 maja 2025 r. 
 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W DZIERŻONIOWIE 
 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie, zwany dalej „Urzędem”, 
wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej i jest jednostką 
organizacyjną powiatu dzierżoniowskiego. 

2. Urząd jest samodzielną, powiatową jednostką budżetową, realizującą 
zadania samorządu powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania 
zatrudnienia oraz rynku pracy, działającą w ramach publicznych służb 
zatrudnienia. 

3. Urząd działa w szczególności na podstawie następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 
zwanej w statucie „Ustawą”, 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzenia 
pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, 

5) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

6) innych obowiązujących aktów prawnych, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. Siedzibą Urzędu jest Dzierżoniów, Rynek 27, a teren działania Urzędu 
obejmuje obszar powiatu dzierżoniowskiego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 3. Przedmiotem działania Urzędu jest realizacja zadań samorządu powiatu 
w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy 
w celu: 

1) pełnego i produktywnego zatrudnienia; 

2) rozwoju zasobów ludzkich; 

3) wzmacniania integracji i solidarności społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7083881A-7592-4789-A569-7DE50B0E7990. Podpisany Strona 1



4) zwiększania mobilności na rynku pracy. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Działalnością Urzędu kieruje jednoosobowo Dyrektor, który 
reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

2. Dyrektora, wyłonionego w drodze konkursu powołuje i odwołuje Starosta 
Dzierżoniowski. 

3. Starosta jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Urzędu. 

4. Podczas nieobecności Dyrektora Urzędu kierownictwo sprawuje Zastępca 
Dyrektora. 

5. Pracodawcą dla pracowników zatrudnionych w Urzędzie, w myśl przepisów 
prawa pracy, jest Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie. 

6. Za pracodawcę czynności z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor 
Urzędu, będący jednocześnie przełożonym wszystkich pracowników. 

§ 5. 1. Dla realizacji zadań określonych w niniejszym Statucie, Ustawie oraz 
wynikających z innych przepisów prawa, w Urzędzie mogą być tworzone działy, 
referaty, zespoły zadaniowe oraz samodzielne stanowiska pracy. 

2. Zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną i szczegółowe 
zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa „Regulamin 
Organizacyjny”, przyjęty w drodze uchwały przez Zarząd Powiatu 
Dzierżoniowskiego. 

§ 6. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Urzędzie regulują 
przepisy o pracownikach samorządowych i kodeks pracy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla 
jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny plan finansowy 
obejmujący dochody i wydatki. 

3. Urząd pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Powiatu, a pobrane 
dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Powiatu. 

4. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie 
z obowiązującymi przepisami dotyczącymi jednostek budżetowych. 

5. Urząd do realizacji swoich celów pozyskuje środki finansowe z Funduszu 
Pracy i innych źródeł , zwłaszcza bezpośrednio z funduszy celowych oraz 
środków Unii Europejskiej, a także innych źródeł określonych w odrębnych 
przepisach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7083881A-7592-4789-A569-7DE50B0E7990. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Nadanie niniejszego Statutu następuje w drodze uchwały Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego. 

2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe 
przepisy prawa. 

3. Zmiany treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7083881A-7592-4789-A569-7DE50B0E7990. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Aktualnie obowiązujący Statut wprowadzono uchwałą NR XXXVIII/267/22 Rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 25 stycznia 2022 r. Dnia 01.06.2025 r. 
dotychczasowa ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r.  o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy zostanie zastąpiona ustawą z dnia 20 marca 2025 r. 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620). Przedmiotem 
zmian jest kompleksowa modernizacja instytucji polskiego rynku pracy, poprzez 
udoskonalenie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia oraz form 
aktywizacji zawodowej i podnoszenia umiejętności kadr gospodarki. Celem tych 
działań jest zwiększenie poziomu zatrudnienia, przede wszystkim na miejscach 
pracy wysokiej jakości oraz dostosowanie potencjału kadrowego do potrzeb 
gospodarki, przechodzącej zmiany strukturalne wynikające z postępu 
technologicznego i cyfrowego, transformacji energetycznej i procesów 
demograficznych. 

Statut określa zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie, sposób 
organizacji i funkcjonowania, który został zaktualizowany zgodnie 
z obowiązującym stanem prawnym. 

Z tego względu uchwalenie Statutu Powiatowego Urzędu Pracy 
w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu 

  

Grzegorz Kosowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7083881A-7592-4789-A569-7DE50B0E7990. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4zdcobrgi4dcltcmfzwsyy

	UCHWAŁA NR XIV/89/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W DZIERŻONIOWIERozdział 1.Postanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.1
	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8



	Uzasadnienie


